
UCHWAŁA NR XXX/158/2012
RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania od właścicieli 
nieruchomości odpadów komunalnych i ich zagospodarowania w zamian za uiszczoną opłatę 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 
U. z 2012 r, poz. 391) w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.)Rada Gminy Mycielin uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z przyjętą na terenie Gminy Mycielin średnią ilością tj. 20l/os. wytworzonych odpadów 
komunalnych w ciągu tygodnia, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
tymi odpadami, odbiór występować będzie według zasad: 

1) zmieszane odpady komunalne (frakcja mokra), 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne – szkło, metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe 
(frakcja sucha) 

3) odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, komunalne odpady niebezpieczne, 
przeterminowane leki i chemikalia, opony, zużyte przenośne akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny. 

§ 2. Odpady komunalne powstałe na terenie nieruchomości, zebrane niezgodnie z zasadami określonymi w § 
4 traktowane będą jako odpady komunalne zmieszane. 

§ 3. 1. Komunalne odpady zmieszane, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie tymi odpadami, wytworzone przez właściciela nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej 
i wielorodzinnej, odbierane bedą raz na miesiąc. 

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywać sie bedzie zgodnie z harmonogramem 
ustalonym z podmiotem odbierającym te odpady, z którym zostanie zawarta stosowna umowa. 

§ 4. 1. Szkło zbierane selektywnie umieszcza się w worku w kolorze białym i zielonym. 

2. Metale i opakowania wielomateriałowe zbierane selektywnie umieszcza się w workach w kolorze żółtym. 

3. Tworzywa sztuczne zbierane selektywnie umieszcza się w workach w kolorze niebieskim. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1 - 3 zgodnie z zasadami selektywnej zbiórki w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie nimi, odbierane bedą raz w miesiącu. 

§ 5. 1. Przeterminowane leki z gospodarstw domowych będą odbierane w przychodniach i aptekach, 
uczestniczących w ich zbiórce, zgodnie z adresami podanymi do publicznej wiadomości mieszkańcom. 

2. Odpady komunalne wielkogabarytowe odbierane będą z czestotliwoscią raz na pół roku na telefoniczne 
zgłoszenie zainteresowanego do Urzędu Gminy, zgodnie z harmonogramem odbioru ustalonym z podmiotem 
odbierającym odpady komunalne, z którym zostanie zawarta stosowna umowa. 

3. Zużyte przenośne baterie i akumulatory będą odbierane w punktach ich sprzedaży, których powierzchnia 
przekracza 25 m2, w punktach sprzedaży hurtowej, a także u przedsiębiorców świadczących usługi w zakresie 
wymiany zużytych baterii lub zużytych akumulatorów. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie odbierany w punktach zbierania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, w tym w punktach sprzedaży sprzętu, których adresy będą podane do publicznej 
wiadomości mieszkańcom. 

5. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku prowadzenia drobnych robót budowlanych nie 
wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu 
administracji, odbierane będą na indywidualne zamówienie złożone przez właściciela nieruchomości do podmiotu, 
z którym Gmina zawarła umowę na odbieranie odpadów komunalnych. 

Id: FB672D06-C8DD-4D49-AB95-6206C76FCCD6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



§ 6. 1. Mobilny punkt zbierania odpadów komunalnych niebezpiecznych i problemowych z Zakładu 
Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Orli Staw świadczy usługi na rzecz zbierania odpadów komunalnych 
od włascicieli nieruchomości, odbierając w szczególności: komunalne odpady niebezpieczne, przeterminowane 
leki, przenośne baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, chemikalia i opony. 

2. Częstotliwość, harmonogram i miejsca świadczenia usług przez mobilny punkt zbiórki odpadów 
komunalnych niebezpiecznych i problemowych będzie podany mieszkańcom do publicznej wiadomości. 

§ 7. 1. Podmiot odbierający odpady komunalne odbierze wyłącznie te odpady, które są umieszczone 
w oznaczonych pojemnikach i workach. 

2. Odpady zgromadzone obok pojemników i worków, o których mowa w ust. 1, a także umieszczone 
w pojemnikach i workach nie spełniających wymogów, nie będą odbierane. 

3. W dniu odbierania odpadów, należy wystawić pojemniki i worki przed wejściem na teren nieruchomości 
celem zapewnienia łatwego dostępu dla pracowników podmiotu odbierającego odpady komunalne. 

§ 8. 1. Zagospodarowywanie odpadów komunalnych, o których mowa w §1 odebranych od właścicieli 
i zarządców nieruchomości realizowane będzie przez regionalną instalację mechaniczno-biologicznego 
przetwarzania odpadów komunalnych Związku Komunalnego Gmin "Czyste Miasto, Czysta Gmina" z siedzibą 
w Kaliszu to jest Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Orlim Stawie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mycielin. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaWielkopolskiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Skalski

Strona 2Id: FB672D06-C8DD-4D49-AB95-6206C76FCCD6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXX(158)2012 Gminy Mycielin dnia 20 grudnia 2012 roku 

Działając na podstawie art. r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy Mycielin określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę, w szczególnosci ilość odpadów komunlalnych odbieranych od włascicieli nieruchomosci, 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych i sposób świadczenie usług w zakresie selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mirosław Skalski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: FB672D06-C8DD-4D49-AB95-6206C76FCCD6. Podpisany




